АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.11.2023 г. №.  765

Об утверждении Методик расчёта размера

межбюджетных трансфертов,

предоставляемых бюджетам сельских

поселений из районного бюджета на 2024

год и на плановый период 2025 и 2026

годов

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 17 Положения о бюджетном процессе в Красноармейском

муниципальном районе и Графиком подготовки и рассмотрения материалов,

необходимых для составления проекта районного бюджета на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденным распоряжением

администрации Красноармейского муниципального района от 25.05.2023 г.

№ 260-р,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые Методики расчёта размера межбюджетных

трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений из районного

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Управлению делами администрации района (Диндиберин О.В.)

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Маяк»

Красноармейского муниципального района (https://mayak-74.ru) и разместить на

официальном сайте администрации района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы района, начальника финансового управления администрации

района Дмитриеву С.В.

Глава района         С.Ю. Сергеев

2

Методики расчёта размера межбюджетных трансфертов,

предоставляемых бюджетам сельских поселений из районного бюджета

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Размер субсидий бюджетам сельских поселений на подготовку

документов территориального планирования, градостроительного зонирования

и документации по планировке территорий муниципальных образований

Челябинской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

рассчитывается по формуле:

S=P+Sобщ /Pобщ , где

S – объем расходов на подготовку документов территориального

планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке

территорий;

Р – объем средств софинансирования за счет средств районного бюджета;

Sобщ  - размер субсидии из областного бюджета;

Робщ – общая потребность на подготовку документов территориального

планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке

территорий.

2. Размер иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских

поселений на содержание дорог на территориях сельских поселений на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов рассчитывается по формуле:

S=H * Кинт * Кпрот * Ккат * Крц * Пi, где

S - объем средств на содержание автомобильных дорог в границах

поселения, организацию и обеспечение безопасности дорожного движения

i-того поселения;

Н – норматив расходов на содержание автомобильных дорог в границах

поселения, организацию и обеспечение безопасности дорожного движения;

Кинт – коэффициент интенсивности эксплуатации автомобильных дорог в

границах поселения;

Кпрот – коэффициент протяженности автомобильных дорог в границах

поселения;

Ккат – коэффициент категорийности автомобильных дорог в границах

поселения;

Крц – коэффициент районного центра;

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Красноармейского

муниципального района

от  14.11.2023 г. №  765

3

Пi – протяженность автомобильных дорог в границах i–того поселения,

км.

Коэффициент интенсивности эксплуатации автомобильных дорог в

границах поселения рассчитывается по формуле:

Кинт= Чi / Пi, где

Чi – численность населения, постоянно проживающего на территории i –

того поселения, на последнюю отчетную дату на основании статистической

отчетности, чел.;

Пi - протяжённость автомобильных дорог местного значения в границах

i –того поселения, км.

Значение Kинт

до 20

чел/км

20-50

чел/км

50-70

чел/км

70-150

чел/км

свыше 150

чел/км

Kинт 0,8 1,0 1,05 1,1 1,25

Коэффициент протяжённости дорог:

0,9 – общая протяжённость автомобильных дорог   в сельском поселении

до 50 км.;

1,1 – общая протяжённость автомобильных дорог в сельском поселении

свыше 50 км.

Коэффициент категорийности автомобильных дорог рассчитывается по

формуле:

                        Паб

Kкат = ——   ×   100,  где

               Пi

Паб – протяжённость автомобильных дорог i–того поселения с

асфальтобетонным покрытием, км.;

Пi - протяжённость автомобильных дорог i – того поселения.

Значение Kкат

до 10% 10 – 30% свыше 30%

Kкат 0,9 1,0 1,1

Коэффициент районного центра:

 Значение Крц

Районный центр Другие населенные пункты

района

Крц 1,50 1,0

4

3. Размер иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских

поселений на участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных

отходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов рассчитывается

по формуле:

S=P х Hi , где

S – объем средств на участие в организации деятельности по накоплению

(в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых

коммунальных отходов;

P – расходы на организацию деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных

отходов исходя из нормативов затрат:

(Норматив на 1 человека в год – 61 руб.03 коп.);

Нi – численность населения, постоянно проживающего на территории i-

сельского поселения, на последнюю отчетную дату на основании

статистической отчетности.

4. Размер иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских

поселений на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов рассчитывается по

формуле:

ОМТс/п=ОМТр*Д, где

ОМТс/п – объем средств, выделенных из бюджета района бюджету i-го

сельского поселения, на организацию ритуальных услуг и содержание мест

захоронения;

ОМТр – объем средств, предусмотренный в районном бюджете на

организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

Д- доля мест захоронения i-го сельского поселения от общей площади

мест захоронения района (%), где

доля мест захоронения сельского поселения рассчитывается по формуле:

Д = (МЗс/п / МЗр)*100, где

МЗс/п – площадь мест захоронения i-го сельского поселения;

МЗр – площадь мест захоронения района.

5

5. Размер иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских

поселений на организацию общественных работ и временного трудоустройства

безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов рассчитывается по формуле:

Р =

+(К х Ч х С)

Р – объем средств на организацию общественных работ и временного

трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске

работы;

М – минимальный размер оплаты труда (с учетом районного

коэффициента);

R мес. – средний период участия безработных граждан в общественных

работах;

О – перевод на i-часовой рабочий день;

К – компенсация за неиспользованный отпуск;

Ч – количество участников программы;

С – единый социальный налог поселения

6. Размер иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских

поселений на решение вопросов местного значения на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов рассчитывается по формуле:

Di = Рᵢ – Si – Пi , где

Di – объем средств на решение вопросов местного значения в

соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»;

Рᵢ – оценочный показатель объёма расходов бюджета i -того сельского

поселения на решение вопросов местного значения;

Si – дотация на выравнивание i – того сельского поселения;

Пi – прогноз поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет i –

того сельского поселения.